DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS

Periodo 01/03/2018 a 31/03/2018

RECEITA
RECEITAS OPERACIONAIS
Receitas Contribuicdo Estatutaria
Ativos
FC/CC Ativos
Aposentados e Pensionistas

Receitas de Convénios
Administracao de convénios OSAF
Administracao de convénios Odonto
Administracao de convénios Unimed

Receitas Financeiras
Rend.s/aplicacao financ.Fundo de Movim.e Luta
Outras receitas

DESPESA
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESA COM PESSOAL(3.1.01)

Férias
Gratificacdo
Horas Extras
Ordenados e Salérios
Repouso Remunerado
Triénio
FGTS
Pis s/folha de pagamento
Auxilio alimentacéo
Plano de Saude
Vale transporte/combustivel
Previdéncia social - INSS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICO (3.1.02)
Servigos contabeis - PJ
Servigo de assessoria de comunicagédo - PJ
Servigo de Locagao de mao de obra
Servigo de manutencéo do sistema - PF
Servigo de manutencao do site - PF
Servigos diversos de Pessoa fisica
Previdéncia social autbnomos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (3.1.03)
Alimentacao durante o servico
Aluguel de impressoras
Correios
Diversas
Estacionamento
Jornais, revistas e informativos
Manutencao e hospedagem do site
Material de expediente
Transporte e taxi
Agua e esgoto das sedes
Bens de natureza permanente
Combustiveis e lubrificantes
Energia Elétrica
Material de consumo e limpeza
Manutencao de veiculos
Seguranca Eletrénica
Telefone e internet

Débito

89.440,73

33.507,70
8.838,54
412,62
688,98
9.838,34
165,35
781,92
1.658,06
207,26
3.073,76
1.515,37
1.415,49
4.912,01

9.483,22
1.431,00
3.501,96

990,47
707,77
711,10
1.547,62
593,30

11.375,26
1.949,02
900,00
24,40
591,90
652,00
350,00
105,24
334,95
80,50
142,64
1.359,26
680,00
1.360,68
356,60
60,00
411,26
2.016,81

Crédito
111.940,67
95.391,91
77.446,21
135,61
17.810,09

15.773,24
199,73
725,61

14.847,90

775,52
763,79
11,73



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS

Periodo 01/03/2018 a 31/03/2018

DESPESAS COM ATIVIDADE SINDICAL (3.1.04)

MOBILIZ, ATOS, ATIV.SIND, CAMP.SAL E CAMP.ESPECIFIC A(3.1.04.01)

Mobilizacdes
Despesa com alimentacao
Combustiveis e locomogéo
Atos
Combustiveis e locomogéo
Atividades Sindicais
Despesa com alimentacao
Material impresso de divulgacéo
Combustiveis e locomogéo
Campanha Salarial
Ressarcimento de greve
Veicula¢des em outdoor

ATIVIDADES RECREATIVAS (3.1.04.02)
Sexta cultural
Alimentacéo
Atragao musical
Bebidas:agua e refrigerantes
Despesas diversas
Material p/exposigéo

REPRESENTACOES (3.1.04.03)
Despesas diversas

CONTRIBUICOES ASSOCIATIVAS (3.1.04.04)
CUT - Central Unica dos Trabalhadores
DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.
FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario

FUNDO SOLIDARIO (3.1.04.09)
Apoio - Fundo solidario

DESPESAS JURIDICAS (3.1.04.10)
Despesas juridicas honorarios e encargos
Previdéncia Social servigo PF
Servigos Advocaticios Criminais PF
Servigos Advocaticios Criminais PJ
RELACIONAMENTO COM SERVIDORES (3.1.04.11)

Brindes - Relacionamento com servidores
Diversos

DESPESAS FINANCEIRAS (3.1.06)
Despesas bancarias

TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Superavit do Periodo

Variagdo Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patriménio Financeiro Atual

Aracaju, 31 de marco de 2018

34.968,65
3.773,47
347,86
97,86
250,00
60,00
60,00
570,00
70,00
380,00
120,00
2.795,61
795,61
2.000,00

3.138,64
3.138,64
235,00
2.370,00
246,28
30,00
257,36

782,00
782,00

9.189,94
4.852,01

662,01
3.675,92

994,44
994,44

16.810,16
16.810,16
859,40
4.297,02
11.653,74
280,00
280,00
280,00

105,90
105,90

89.440,73 111.940,67
22.499,94
3.655,05
303.659,72

322.504,61



